
№25 (075) 3 июля 2020 года 1
ДВА 
БЕРЕГА 
КАМЫ ДВА

БЕРЕГА
М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  Г А З Е Т А

Камы
3 ИЮЛЯ 2020 года
№25 (075)

1. Администрация г. Березники (Советский пл., 1 и ул. Ломоносова, 60)
2. Территориальные отделы в Усольском районе:
• г. Усолье (ул. Свободы, 138а) • п. Орёл (ул. Тимашова, 42)
• п. Железнодорожный (ул. 35 лет Победы, 2, оф. 77) • с. Пыскор (ул. Строгановская, 1) 
• с. Романово (ул. Трактовая, 72) • с. Берёзовка (ул. Молодёжная, 33) 
3. Пенсионный фонд (пр. Ленина, 25)
4. МТУ №6 Министерства социального развития Пермского края (ул. Пятилетки, 46)
5. Центр занятости населения (ул. Мира, 30)
6. МФЦ: • ул. К. Маркса, 37 • ул. Юбилейная, 94 
7. Поликлиники: • ул. Деменева, 12 • ул. Ломоносова, 102
8. Дворец детского (юношеского) творчества (ул. Ломоносова, 89а)
9. КДЦ (ул. Льва Толстого, 50)
10. Центральная городская библиотека (ул. Ломоносова, 115)

Где можно взять свежий номер газеты?

ЕГЭ, НА СТАРТ!

Е
диный государственный экзамен в Березниках идёт на трёх площадках: 
в школах №1, 5, 11 (корпус 2).

В связи с пандемией коронавируса в этом году произошли измене-
ния в порядке проведения государственной итоговой аттестации. 
Среди выпускников 11 классов сдавать ЕГЭ будут только те, кому резуль-

таты экзамена необходимы для поступления в высшие учебные заведения. 
В муниципальном образовании «Город Березники» участниками ЕГЭ 

станут 582 человека. В прошлом году экзамен сдавали 715 человек. 

Изменения коснулись и Единого государственного экзамена по матема-
тике. В этом году выпускники будут сдавать только профильную часть. 

Очная сдача ЕГЭ будет проходить с 3 по 23 июля включительно. Резерв-
ные дни запланированы на 24 июля (по всем предметам, кроме русского 
языка и иностранных языков) и 25 июля по всем учебным предметам.

Дополнительный период с 3 по 8 августа включительно состоится для 
тех выпускников, которые по уважительным причинам не смогут принять 
участие в ЕГЭ в июле.

СЕГОДНЯ, 3 ИЮЛЯ, СТАРТОВАЛА ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ 
ДЛЯ ВЫПУСКНИКОВ 11 КЛАССОВ. 

На фото: тренировочный экзамен в школе №5. Организаторы распечатывают экзаменационные листы. 



№25 (075) 3 июля 2020 года2
ДВА 

БЕРЕГА 
КАМЫУ НАС ТУТ ВОТ ЧТО ПРОИСХОДИТ

СТАТИСТИКА ДЕТЕЙ ЖДУТ ДОСУГОВЫЕ 
ПЛОЩАДКИС 13 ПО 19 ИЮЛЯ В БЕРЕЗНИКАХ 

БУДЕТ ПРОВОДИТЬСЯ 
СТАТИСТИЧЕСКОЕ 

НАБЛЮДЕНИЕ  
ОБ УЧАСТИИ НАСЕЛЕНИЯ  

В НЕПРЕРЫВНОМ 
ОБРАЗОВАНИИ. 

ПОД НЕПРЕРЫВНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ 
ПОНИМАЕТСЯ ПРОЦЕСС ОБУЧЕНИЯ В 
ТЕЧЕНИЕ ВСЕЙ ЖИЗНИ, ПОСТОЯННОЕ 

СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ЗНАНИЙ, РАЗВИТИЕ 
НАВЫКОВ ЧЕЛОВЕКА, СТРЕМЛЕНИЕ БЫТЬ 

КОНКУРЕНТОСПОСОБНЫМ, МОБИЛЬНЫМ И 
КУЛЬТУРНЫМ В ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ СРЕДЕ. 

СБОР ДАННЫХ БУДЕТ ПРОВОДИТЬСЯ 
СПЕЦИАЛЬНО УПОЛНОМОЧЕННЫМИ 

РАБОТНИКАМИ ПЕРМЬСТАТА, ОБЕСПЕЧЕННЫМИ 
СРЕДСТВАМИ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

(МАСКАМИ, ПЕРЧАТКАМИ).

ИНТЕРВЬЮЕРЫ БУДУТ ИМЕТЬ ПРИ СЕБЕ 
СЛУЖЕБНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ, КОТОРОЕ 
ДЕЙСТВИТЕЛЬНО ПРИ ПРЕДЪЯВЛЕНИИ 

ПАСПОРТА. 

СБОР ДАННЫХ БУДЕТ ПРОВОДИТЬСЯ ПРИ 
ОБХОДЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИЛИ ПРИ 

ОПРОСЕ ПО ТЕЛЕФОНУ. 

ОТВЕТЫ БУДУТ ИСПОЛЬЗОВАНЫ ТОЛЬКО 
В ОБОБЩЁННОМ ВИДЕ ДЛЯ АНАЛИЗА 

ВОВЛЕЧЁННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ В ПРОЦЕСС 
ПОЛУЧЕНИЯ НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

В РОССИИ.

ВСЕГО В ПЕРМСКОМ КРАЕ ОПРОСЯТ  
ОКОЛО 5 ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК В ВОЗРАСТЕ  

ОТ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ. 

С 6 ИЮЛЯ В БЕРЕЗНИКАХ НАЧНУТ РАБОТАТЬ БЕСПЛАТНЫЕ 
ДЕТСКИЕ ДОСУГОВЫЕ ПЛОЩАДКИ. 

ВОПРОС-ОТВЕТ

Р
азновозрастные досуговые площадки будут ра-
ботать при всех школах города, в учреждени-
ях дополнительного образования, культуры и 
спорта и в молодёжном культурно-досуговом 

центре. 
Записаться на площадку можно до 3 июля. 
1 смена будет организована с 6 по 17 июля,  

2 смена – с 20 по 31 июля.
 На площадках в группах до 5 человек дети бу-

дут в течение 2-3 часов играть на свежем воздухе. 
С ребятами будут заниматься педагоги по следую-
щим направлениям: экология, ЗОЖ, театральное 
и танцевальное искусство, граффити, ИЗО, мода 
и стиль, видеоблогинг, домоводство, этикет, деко-
ративно-прикладное искусство, мировая художе-
ственная культура, спорт, ГТО.

Учреждения оснащены средствами индивидуаль-
ной защиты, антисептиками, дезсредствами, бескон-
тактными термометрами и рециркуляторами. 

Т
ополиный пух заполоняет пространство возле жи-
лых домов, хозяйственных построек, автостоя-
нок. Горит быстро с выделением значительного 
количества тепла. Способен поджечь дом или 

дачу по всему периметру в течение одной минуты.
Источником возгорания может послужить непо-

тушенный окурок или спичка, проведение огневых 
работ или детская шалость. Для детей поджигать 
тополиный пух – излюбленная забава, после которой 
нередко приходится вызывать пожарных. Порой в день 
пожарные выезжают на такие возгорания по 10-15 раз.

Горожане надеются, что после сильных дождей пуха станет 
меньше. На самом деле дождь только прибивает пух к земле. Про-
гревшись на солнце, пух очень быстро расправляется и возвращает 
свои пожароопасные свойства. 

Родителям следует провести с детьми беседу об опасности под-
жигания тополиного пуха. Жильцам рекомендуется следить за ситу-
ацией в жилых дворах с целью предупреждения пожаров. 

Г
ранты на поддержку начинающих фермеров 
выделяет Министерство сельского хозяйства и 
продовольствия Пермского края.

Подать документы на получение гранта гла-
вы крестьянских (фермерских) хозяйств могут с 13 
по 17 июля в отделениях МФЦ.

Для фермеров, занимающихся молочным или 
мясным скотоводством, предельный размер гранта 
составляет 3 миллиона рублей. Размер гранта для 
ведения иных видов деятельности – 1,5 миллиона 
рублей. 

Ознакомиться с условиями предоставления 
гранта и перечнем документов, необходимых для 
участия в отборе, можно на официальном сайте 
администрации города в разделе «Экономика/ 
Сельское хозяйство»: https://admbrk.ru/selskoe-
hozyajstvo/.

По интересующим вопросам обращаться в сек-
тор сельского хозяйства управления по вопросам 
потребительского рынка и развитию предприни-
мательства администрации города по телефонам 
23-73-63, 23-73-64.

ОПАСНЫЕ ЗАБАВЫ

В СЛУЧАЕ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ 

СИТУАЦИИ 
НЕОБХОДИМО ЗВОНИТЬ 

ПО ТЕЛЕФОНУ 

112 

КОГДА БУДУТ 
АКТУАЛИЗИРОВАНЫ ГРАФИКИ 

СТРОИТЕЛЬСТВА ДОМОВ  
ЖК «ЛЮБИМОВ»?

ГРАФИКИ СТРОИТЕЛЬСТВА С НОВЫМИ 
СРОКАМИ СДАЧИ ДОМОВ ПОДГОТОВЛЕНЫ 

И НАПРАВЛЕНЫ В ПРАВИТЕЛЬСТВЕННУЮ 
КОМИССИЮ. ИНФОРМАЦИЯ БУДЕТ 

ПРЕДОСТАВЛЕНА ПОСЛЕ ИХ УТВЕРЖДЕНИЯ НА 
ФЕДЕРАЛЬНОМ УРОВНЕ.

СЕЙЧАС КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ ПЕРМСКОГО 
КРАЯ ВЕДЁТ ПЕРЕГОВОРЫ С КРУПНЫМИ 

СТРОИТЕЛЬНЫМИ КОМПАНИЯМИ КРАЯ ДЛЯ 
ПРИВЛЕЧЕНИЯ ИХ К ДОСТРОЙКЕ ОБЪЕКТОВ.

УПРАВЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ ПРЕДУПРЕЖДАЕТ 
ОБ ОПАСНОСТИ ПОДЖИГАНИЯ ТОПОЛИНОГО ПУХА. 

ГРАНТЫ ДЛЯ ФЕРМЕРОВ
ГЛАВЫ ФЕРМЕРСКИХ ХОЗЯЙСТВ МОГУТ ПОЛУЧИТЬ ГРАНТ 

НА ПОДДЕРЖКУ НАЧИНАЮЩИХ ФЕРМЕРОВ. 

На площадке детям будут выдавать сухие пайки 
(соки, фрукты, кондитерские изделия, выпечка).

С тематикой площадки и дополнительными 
условиями её проведения можно ознакомиться на 
сайтах учреждений и в социальных сетях.



№25 (075) 3 июля 2020 года 3
ДВА 
БЕРЕГА 
КАМЫ

ОФИЦИАЛЬНО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2020 № 01-02-774

О внесении изменений в постановление администрации города
от 04.07.2016 № 2119

«Об установлении расходных обязательств 
по исполнению управлением благоустройства администрации города 

переданных отдельных государственных полномочий»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Бе-
резники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации города от 04.07.2016 № 2119 «Об уста-

новлении расходных обязательств по исполнению управлением благоустройства адми-
нистрации города переданных отдельных государственных полномочий» следующие 
изменения:

1.1.наименование изложить в следующей редакции:
«Об установлении расходных обязательств по исполнению Управлением благоу-

стройства администрации города Березники переданных отдельных государственных 
полномочий»;

1.2.пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1.Установить на неограниченный срок расходные обязательства по исполнению пе-

реданных отдельных государственных полномочий (далее - расходные обязательства) 
по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с живот-
ными без владельцев.

2.Определить уполномоченным органом по исполнению расходных обязательств 
Управление благоустройства администрации города Березники».

2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 
издании – газете «Два берега Камы» и разместить его на Официальном портале пра-
вовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его офи-
циального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

Глава города Березники –
глава администрации города Березники С. П. Дьяков

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2020 № 01-02-776

Об определении общества с ограниченной ответственностью «Энергоресурс» 
в качестве теплосетевой организации для содержания и обслуживания 

бесхозяйных тепловых сетей (тепловых сетей, не имеющих эксплуатирующей 
организации), расположенных на территории города Усолье муниципального 

образования «Город Березники»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 
6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 
08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Кон-
цессионным соглашением в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в му-
ниципальной собственности Усольского городского поселения от 07.07.2016, в целях 
обеспечения бесперебойного теплоснабжения на территории города Усолье муници-
пального образования «Город Березники» до признания права собственности на бес-
хозяйные объекты 

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Определить общество с ограниченной ответственностью «Энергоресурс» в каче-

стве теплосетевой организации для содержания и обслуживания бесхозяйных тепловых 
сетей (тепловых сетей, не имеющих эксплуатирующей организации), расположенных на 
территории города Усолье муниципального образования «Город Березники», согласно 
перечню бесхозяйных тепловых сетей (тепловых сетей, не имеющих эксплуатирующей 
организации), расположенных на территории города Усолье муниципального образова-
ния «Город Березники», указанному в приложении к настоящему постановлению (далее 
- Перечень). 

2.Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Энергоресурс» об-
ратиться в Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края для 
включения затрат на содержание и обслуживание бесхозяйных тепловых сетей, указан-
ных в Перечне, в тарифы на следующий период регулирования.

3.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 
издании - газете «Два берега Камы» и разместить его полный текст, состоящий из на-
стоящего постановления и Перечня, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 
на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заме-

стителя главы администрации Шанина В.П.
Глава города Березники –

глава администрации города Березники С. П. Дьяков

Приложение
к постановлению

администрации города
от 26.06.2020 № 01-02-776

ПЕРЕЧЕНЬ
бесхозяйных тепловых сетей (тепловых сетей, не имеющих эксплуатирующей 
организации), расположенных на территории города Усолье муниципального 

образования «Город Березники»

1.Тепловая сеть, назначение: сооружения коммунального комплекса, расположен-
ная по адресу: город Усолье, улица Солеваров, 151, протяженностью 71 м, кадастровый 
номер 59:37:0620601:278.

2.Тепловая сеть (от котельной № 7, с кадастровым номером 59:37:0620607:195), 
расположенная по адресу: город Усолье, улица Красноармейская, протяженностью 512 
м, кадастровый номер 59:37:0000000:2529.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2020 № 01-02-785

О создании комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих Администрации города Березники и 

урегулированию конфликта интересов 

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О му-
ниципальной службе в Российской Федерации», статьями 10, 11 Федерального закона 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 8 Указа Президента 
Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 
конфликта интересов», указом губернатора Пермского края от 19.07.2012 № 44 «О ме-
рах по реализации отдельных положений законодательства Российской Федерации в 
сфере противодействия коррупции на муниципальной службе в Пермском крае»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муни-

ципальных служащих Администрации города Березники и урегулированию конфликта 
интересов (далее - Комиссия).

2.Утвердить прилагаемые:
2.1.Положение о Комиссии (далее - Положение); 
2.2.состав Комиссии. 
3.Отделу муниципальной службы и кадров управления делами администрации го-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2020 № 01-02-786

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города 
от 31.01.2020 № 124 

«О закреплении муниципальных общеобразовательных 
организаций за конкретными территориями муниципального образования 

«Город Березники»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Бе-
резники 

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в приложение к постановлению администрации города от 31.01.2020 № 

124 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретны-
ми территориями муниципального образования «Город Березники» изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном из-
дании - газете «Два берега Камы» и разместить его полный текст, состоящий из насто-
ящего постановления и приложения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 
на Официальном портале правовой информации города Березники в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его офици-
ального опубликования в официальном печатном издании.

Глава города Березники –
глава администрации города Березники С. П. Дьяков

С полным текстом документа можно ознакомиться на Официальном портале пра-
вовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://ber-pravo.ru/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2020 № 01-02-787

О подготовке проекта внесения изменений 
в проект планировки Правобережного района города Березники, 

утвержденный постановлением 
главы города от 18.07.2007 № 1395, 

в части кварталов 7, 8, 11, для формирования границ земельных участков

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, статьей 12 главы 4 части I Правил землепользования и застройки в городе 
Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 
325, на основании решения комиссии по землепользованию и застройке от 16.06.2020 

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Подготовить проект внесения изменений в проект планировки Правобережного 

района города Березники, утвержденный постановлением главы города от 18.07.2007 
№ 1395, в части кварталов 7, 8, 11, для формирования границ земельных участков.

2.В течение 3 дней со дня подписания настоящего постановления официально 
опубликовать его в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и 

рода, руководителям структурных подразделений Администрации города Березники, 
наделенных правами юридического лица, ознакомить муниципальных служащих Адми-
нистрации города Березники под подпись с настоящим постановлением.

4.Руководителям структурных подразделений Администрации города Березники, на-
деленных правами юридического лица, внести в документы, регламентирующие работу 
образованных в них комиссий по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов и их составов, из-
менения в соответствии с Положением о Комиссии, утвержденным настоящим поста-
новлением.

5.Признать утратившими силу постановления администрации города:
от 08.12.2014 № 2150 «О создании комиссии по соблюдению требований к служеб-

ному поведению муниципальных служащих администрации города Березники и урегу-
лированию конфликта интересов»;

от 03.04.2015 № 595 «О внесении изменений в раздел III Положения о комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих адми-
нистрации города Березники и урегулированию конфликта интересов, утвержденного 
постановлением администрации города от 08.12.2014 № 2150»;

от 12.01.2016 № 11 «О внесении изменений в пункт 2.3 раздела II Положения о ко-
миссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
администрации города Березники и урегулированию конфликта интересов, утвержден-
ного постановлением администрации города от 08.12.2014 № 2150 «О создании ко-
миссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
администрации города Березники и урегулированию конфликта интересов»;

от 15.01.2016 № 55 «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению тре-
бований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города 
Березники и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением ад-
министрации города от 22.12.2014 № 2267»;

от 04.02.2016 № 324 «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города 
Березники и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением ад-
министрации города от 22.12.2014 № 2267»;

от 29.06.2016 № 2041 «О внесении изменений в Положение о комиссии по соблю-
дению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации 
города Березники и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановле-
нием администрации города от 08.12.2014 № 2150»;

от 12.09.2017 № 2198 «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города 
Березники и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением ад-
министрации города от 22.12.2014 № 2267»;

от 13.10.2017 № 2457 «О внесении изменений в пункт 2.2 раздела II Положения о 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служа-
щих администрации города Березники и урегулированию конфликта интересов, утверж-
денного постановлением администрации города от 08.12.2014 № 2150»;

от 27.06.2019 № 1775 «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города 
Березники и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением ад-
министрации города от 22.12.2014 № 2267»;

от 26.03.2019 № 824 «О внесении изменений в Положение о комиссии по соблю-
дению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации 
города Березники и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановле-
нием администрации города от 08.12.2014 № 2150»;

от 03.07.2019 № 1848 «О внесении изменений в Положение о комиссии по соблю-
дению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации 
города Березники и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановле-
нием администрации города от 08.12.2014 № 2150»;

от 07.02.2020 № 157 «О внесении изменений в подпункт 2.3.3 пункта 2.3 раздела 
II Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муни-
ципальных служащих администрации города Березники и урегулированию конфликта 
интересов, утвержденного постановлением администрации города от 08.12.2014 № 
2150».

6.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 
издании - газете «Два берега Камы» и разместить его полный текст, состоящий из на-
стоящего постановления, Положения о Комиссии и состав Комиссии, указанных в под-
пунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего постановления соответственно, на Официальном 
портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его офици-
ального опубликования в официальном печатном издании.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления делами администрации города Тюфякину Н.В.

Глава города Березники –
глава администрации города Березники С. П. Дьяков

С полным текстом документа можно ознакомиться на Официальном портале пра-
вовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://ber-pravo.ru/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2020 № 01-02-788

Об утверждении Порядка предоставления выплат работникам муниципальных 
образовательных организаций муниципального образования 

«Город Березники» за счет средств иных межбюджетных трансфертов в связи 
с введением в Пермском крае режима повышенной готовности ввиду угрозы 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 04.06.2020 № 
399-п «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
и городских округов, муниципальных районов Пермского края для обеспечения едино-
временной выплаты работникам образовательных организаций Пермского края в связи 
с введением в Пермском крае режима повышенной готовности ввиду угрозы распро-
странения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления выплат работникам муниципаль-

ных образовательных организаций муниципального образования «Город Березники» за 
счет средств иных межбюджетных трансфертов в связи с введением в Пермском крае 
режима повышенной готовности ввиду угрозы распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) (далее – Порядок).

2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном из-
дании – газете «Два берега Камы» и разместить его полный текст, состоящий из насто-
ящего постановления и Порядка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на 
Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его офи-
циального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.04.2020.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Рахмуллина В.В.

Глава города Березники –
глава администрации города Березники С. П. Дьяков

С полным текстом документа можно ознакомиться на Официальном портале пра-
вовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://ber-pravo.ru/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2020 № 01-02-791

О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации 
города

В целях актуализации муниципальных правовых актов Администрации города Бе-
резники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившими силу постановления администрации города:
от 20.10.2014 № 1687 «Об утверждении муниципальной программы «Имуществен-

но-земельная политика в городе Березники»;
от 06.03.2015 № 389 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-

щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 17.06.2015 № 1132 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 23.06.2015 № 1179 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 14.07.2015 № 1319 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 07.08.2015 № 1694 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 15.09.2015 № 2158 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 20.10.2015 № 2575 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 17.02.2016 № 475 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 16.03.2016 № 756 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 12.04.2016 № 1104 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 23.05.2016 № 1496 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 16.06.2016 № 1787 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 22.08.2016 № 2599 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 08.09.2016 № 2720 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 20.10.2016 № 3116 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 10.02.2017 № 240 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 28.02.2017 № 382 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 28.03.2017 № 673 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 10.04.2017 № 811 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 23.05.2017 № 1223 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 28.07.2017 № 1833 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте Ад-
министрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города Березники –

глава администрации города Березники С. П. Дьяков
С полным текстом документа можно ознакомиться на Официальном портале пра-

вовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://ber-pravo.ru/



№25 (075) 3 июля 2020 года4
ДВА 

БЕРЕГА 
КАМЫОФИЦИАЛЬНО

Общественно-политическая, 

информационная газета 

«Два берега Камы».
День выхода газеты: пятница.

Распространяется БЕСПЛАТНО.

Тираж 13 000 экз.

Газета зарегистрирована 
Печатное СМИ газета «Два берега Камы» зарегистрирована в Управлении 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Пермскому краю 14.12.2018 г. 
Свидетельство ПИ № ТУ 59-01226. 
Учредитель: администрация города Березники
618400, г. Березники Пермского края, пл. Советская, д. 1

Главный редактор: Г. В. Прутова

Адрес издателя и редакции: 

618460, г. Усолье Пермского края, ул. Свободы, 138а

Контакты:

Редакция: 8-912-988-77-48

E-mail: 2beregakama@mail.ru

Сайт: admbrk.ru 

Группы в соцсетях: vk.com/brz_official

Отпечатана в ООО «ПрессА»

г. Березники Пермского края, 

ул. Юбилейная, д. 1. 

Заказ №440

Перепечатка и использование материалов, 

опубликованных в газете «Два берега Камы», 

без письменного разрешения редакции запрещены.

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2020 № 01-02-792

О признании 
утратившими силу отдельных постановлений администрации города

В целях актуализации муниципальных правовых актов Администрации города Бе-
резники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Признать утратившими силу отдельные постановления администрации города:
от 01.11.2013 № 1759 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное 

благоустройство территории города Березники»;
от 09.12.2013 № 2152 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-

плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 16.01.2014 № 18 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 19.05.2014 № 766 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2020 № 01-02-793

О подготовке проекта решения Березниковской городской Думы 
«О внесении изменений в часть II Правил землепользования и застройки 

в городе Березники, утвержденных решением Березниковской 
городской Думы 

от 31.07.2007 № 325»

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, статьей 14 главы 6 части I Правил землепользования и застройки в городе 
Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 
325, с учетом рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке от 16.06.2020

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Управлению архитектуры и градостроительства администрации города (далее - 

УАиГ) в срок до 31.08.2020 приступить к подготовке проекта решения Березниковской 
городской Думы «О внесении изменений в часть II Правил землепользования и застрой-
ки в городе Березники, утвержденных решением Березниковской Думы от 31.07.2007 
№ 325» (далее - проект решения).

2.Комиссии по землепользованию и застройке:
2.1.организовать прием и учет поступивших предложений от заинтересованных лиц 

по подготовке проекта решения (далее - прием предложений) в срок до 12.00 часов 
31.07.2020;

2.2.осуществить прием предложений по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Пя-
тилетки, 53, кабинет № 9, и в электронном виде по адресу электронной почты в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: uag@berezniki.perm.ru. 

График работы УАиГ:
понедельник - четверг: с 08.30 до 17.30 часов;
пятница: с 08.30 до 16.30 часов;
перерыв: с 12.00 до 12.48 часов;
суббота, воскресенье - выходные дни.
3.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном из-

дании – газете «Два берега Камы» и разместить его на Официальном портале правовой 
информации города Березники и официальном сайте Администрации города Березники 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Якина А.А.
Глава города Березники –

глава администрации города Березники С. П .Дьяков

плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 03.07.2014 № 1059 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 24.07.2014 № 1215 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 25.07.2014 № 1223 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 20.10.2014 № 1692 «О внесении изменений в постановление администрации го-
рода от 01.11.2013 № 1759 «Об утверждении муниципальной программы «Комплекс-
ное благоустройство территории города Березники»;

от 20.11.2014 № 2032 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 16.02.2015 № 250 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 02.03.2015 № 373 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 08.04.2015 № 610 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 13.05.2015 № 834 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 03.06.2015 № 1013 «О внесении изменений в постановление администрации го-
рода от 16.02.2015 № 250 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 19.06.2015 № 1153 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 03.08.2015 № 1672 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 09.09.2015 № 2099 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 20.10.2015 № 2572 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 26.02.2016 № 600 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 29.02.2016 № 602 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 03.03.2016 № 660 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 27.04.2016 № 1288 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 23.05.2016 № 1495 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 14.06.2016 № 1752 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 19.08.2016 № 2573 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 07.10.2016 № 3026 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 17.10.2016 № 3069 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 20.10.2016 № 3119 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 01.12.2016 № 3554 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 13.02.2017 № 253 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 22.02.2017 № 337 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 29.03.2017 № 701 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 31.03.2017 № 713 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 09.06.2017 № 1352 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 12.09.2017 № 2202 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 20.10.2017 № 2537 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 31.10.2017 № 2792 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 14.12.2017 № 3266 «О внесении изменений в приложение 2 к муниципальной 
программе «Комплексное благоустройство территории города Березники», утвержден-
ной постановлением администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 24.01.2018 № 132 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 01.03.2018 № 528 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 01.03.2018 № 533 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 01.03.2018 № 538 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2020 № 01-02-795

О признании 
утратившими силу  

отдельных постановлений администрации города

В целях актуализации муниципальных правовых актов Администрации города Бе-
резники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившими силу постановления администрации города:
от 01.12.2017 № 3135 «Об утверждении муниципальной программы «Привлечение 

педагогических кадров»;
от 08.02.2019 № 325 «О внесении изменений в муниципальную программу «Привле-

чение педагогических кадров», утвержденную постановлением администрации города 
от 01.12.2017 № 3135».

2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 
издании - газете «Два берега Камы» и разместить его на Официальном портале пра-
вовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его офи-
циального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

Глава города Березники –
глава администрации города Березники С. П .Дьяков

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

на основании решений заседания комиссии по продаже земельных участков и 
прав их аренды 

от 29 июня 2020 года
информирует о возможности предоставления земельного участка:

Земельный участок (категория земель – земли населенных пунктов) площадью 1500 
кв.м в г. Березники, в районе ул. Донская для индивидуального жилищного строитель-
ства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка площадью 
1500 кв.м в г. Березники, в районе ул. Донская для индивидуального жилищного строи-
тельства имеют право в течение 30 дней со дня опубликования и размещения данного 
извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права 
аренды земельного участка площадью 1500 кв.м в г. Березники, в районе ул. Донская 
для индивидуального жилищного строительства.

Заявления принимаются:
- Дата и время начала приема заявлений, приема граждан для ознакомления со 

схемой расположения земельного участка: 03 июля 2020 года с 8-30.
- Порядок приема заявлений: лично либо через законного представителя
- Дата окончания приема заявлений, приема граждан для ознакомления 

со схемой расположения земельного участка: до 17-30 часов 03 августа 2020 
года.

- Адрес места приема заявлений, приема граждан для ознакомления со схе-
мой расположения земельного участка: г. Березники, пр. Советский, 39, каб. 
№ 2.

- Контактный телефон: т. 290-182;
- адрес электронной почты: zhuravleva_e@berezniki.perm.ru
График работы управлении имущественных и земельных отношений администрации 

города Березники (пр. Советский, 39) в рабочие дни с понедельника по четверг с 8-30 
до 17-30, в пятницу с 8-30 до 16-30, обеденный перерыв с 12-00 до 12-48.

Подведение итогов по результатам размещения данного извещения – 10 августа 
2020 года.

от 13.09.2017 № 2222 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 20.10.2017 № 2532 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 08.02.2018 № 311 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 13.03.2018 № 625 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 06.04.2018 № 785 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 13.08.2018 № 1946 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 03.09.2018 № 2149 «О внесении изменений в подраздел 12.2 раздела XII муници-
пальной программы «Имущественно-земельная политика в городе Березники», утверж-
денной постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 05.10.2018 № 2356 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 16.01.2019 № 126 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687»;

от 28.02.2019 № 588 «О внесении изменений в муниципальную программу «Иму-
щественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением 
администрации города от 20.10.2014 № 1687».

2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 
издании - газете «Два берега Камы» и разместить его на Официальном портале пра-
вовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его офи-
циального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2019. 

Глава города Березники –
глава администрации города Березники С. П .Дьяков

нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;
от 30.03.2018 № 726 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-

плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 27.04.2018 № 993 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 31.05.2018 № 1195 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 12.07.2018 № 1627 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 28.09.2018 № 2299 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 04.12.2018 № 2918 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 08.02.2019 № 320 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 26.02.2019 № 546 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759»;

от 28.02.2019 № 587 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ком-
плексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановле-
нием администрации города от 01.11.2013 № 1759».

2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 
издании - газете «Два берега Камы» и разместить его на Официальном портале пра-
вовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его офи-
циального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на 
правоотношения, возникшие          с 01.01.2019.

Глава города Березники –
глава администрации города Березники С. П .Дьяков

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД БЕРЕЗНИКИ» И ВСЕ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫЕ ЛИЦА !

 Комиссия по землепользованию и застройке администрации города 
доводит до сведения: 

На основании Указа Губернатора Пермского края от 30.06.2020 N 91 "О мероприя-
тиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в Пермском крае" до 14 ИЮЛЯ 2020 г. включительно, все заключитель-
ные мероприятия по публичным слушаниям ПЕРЕНЕСЕНЫ на неопределенный 
срок (до особого распоряжения).


	1-2 полосы 2БК
	3-4

